
 

1 

 

Patirties rūšis: perspektyvi patirtis      Šalis: Belgija 

2014 m. balandžio mėn. 

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: mokymo poreikių įvertinimas (MPĮ) 

 

Patirties 
pavadinimas 

Mokymo trūkumų analizė 

Pagrindiniai 
ypatumai 

Belgijos Teisėjų mokymo institutas parengė kompetencijos matricą, 

kuri naudojama vertinant praktinius mokymo poreikius. 

Iš pradžių buvo išsiaiškinta teismų pirmininkų ir vyriausiųjų prokurorų 

nuomonė apie dabartinę ir būsimą jų teismuose arba prokuratūrose 

dirbančių teisėjų, prokurorų ir teismo darbuotojų kompetenciją. 

Paskui Belgijos teisingumo ministerijos ir Aukščiausiosios teismų 

tarybos buvo paprašyta įvertinti šiuos su kompetencijos lygiais susijusius 

lūkesčius. Tuomet, remdamasis šiais kompetencijos standartais, Teisėjų 

mokymo institutas palygino dabartinę kompetenciją ir reikalaujamą 

kompetenciją. Šios analizės rezultatai gali padėti išsiaiškinti spragas ir 

nustatyti konkrečias sritis, į kurias reikėtų orientuoti mokymą. 

Plane numatyta, kad tokia analizė turėtų būti atlikta per artimiausius 

ketverius ar penkerius metus. 

 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

Judicial Training Institute (IGO/IFJ) (Teisėjų mokymo institutas (TMI)) 

Avenue Louise 54 

1050 Brussels 

Belgija 

Tel. + 32 2 518 49 49 

Faks. + 32 2 518 49 79 

E. paštas info@igo-ifj.be 

mailto:info@igo-ifj.be


 

2 

 

Mokymo trūkumų analizė 

 

Svetainė http://www.igo-ifj.be 

Kitos pastabos Kiekviena ES veikianti teisininkų mokymo institucija savaip įgyvendino 

mokymo poreikių įvertinimo sistemą, tačiau atliekant šį tyrimą buvo 

gauta tam tikrų ypač įdomių pasiūlymų. 

Pirmiau aprašyta praktika galėtų būti laikoma PERSPEKTYVIA 

PATIRTIMI, kuri turi būti atidžiai stebima. 

Taip pat atkreiptas dėmesys į tai, kad ši praktika duoda teigiamų 

rezultatų, kai vertinant mokymo poreikius, kurie šiuo metu nustatomi 

organizaciniu (teismų ir prokuratūrų) sisteminiu lygmeniu, užtikrinamas 

aktyvesnis teismų pirmininkų ir vyriausiųjų prokurorų dalyvavimas. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 

http://www.igo-ifj.be/

